tempat dengan iklim yang beragam, mulai dari 

iklim sub tropis sampai dengan iklim tropis. Hal ini 

menjadikan bambu merupakan tanaman dengan 

tingkat penyebaran tertinggi di dunia. Di Indonesia, 

seperti yang dikemukakan oleh Widjaja (2000), 

bambu ditemukan tersebar sekitar seratus empat 

puluh lima (145) spesies dengan penyebaran 

keragamannya meliputi; Sumatera 75 spesies, 

Kalimantan 22 spesies, Sulawesi 23 spesies, 

Maluku 13 spesies, Papua 30 spesies, Nusa 

Tenggara 14 spesies, Jawa 60 spesies dan Bali 19 

spesies. Bambu mempunyai siklus umur yang relatif